
 
 

 
 

 

CONSEIL MUNICIPAL 
DU 24 MARS 2023 

 

Le Conseil municipal de la Commune de LE HAM a été légalement convoqué le 11 mars 2023,  

L’an deux mille vingt-trois, le 24 mars, à 19h30, le Conseil municipal s’est réuni en session ordinaire sous la Présidence  

de Madame Diane ROULAND, Maire. 

Conseillers : 

En exercice Présents Pouvoir(s) Votants 

10 7 1 8 

 
Présent(s) : Diane ROULAND, Sébastien RAGOT, Alexandra FONTAINE, Frédéric BARRÉ, Frédérique MATIGNON,  
Sophie DEROUET, Emmanuelle MORICE 
 

Absent(s) excusé(s): Christian GARNIER, Patricia DOUILLET, Frédéric ATTHAR 

 

Secrétaire de séance : Alexandra FONTAINE 

 

2023-08 – Vente d’une partie d’un terrain communal à un administré 

Considérant la délibération 2022-46 relative à la vente d’une parcelle du lotissement à un tiers, 

Considérant la demande de cette personne pour la modification de la parcelle à acquérir, 

Madame le Maire informe à l’assemblée délibérante de la réception de l’offre d’achat pour la parcelle n°5 du clos de 

l’Orme cadastré H 723 qui mesure 810 m². 

Après avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents, l'Assemblée délibérante : 

ACCEPTE la vente, avec une réservation de 6 mois pour finaliser leur dossier. 
Maitre Gilles LERAY, Notaire à Villaines la Juhel est chargé de cette vente. 
 
AUTORISE Madame le Maire à signer tous documents pour cette vente. 
 
AUTORISE à mandater et titrer les sommes dues au budget annexe lotissement 7015 et toutes autres écritures 
comptables associées à la vente. 
 
Les formalités de publicité ayant été effectuées ce jour, 
 

LE HAM, le 24 mars 2023 
Le Maire, 
Diane ROULAND 
 
 
 
 

République française 

Département de la Mayenne 

Commune de LE HAM 


